
UCHWAŁA NR XLII/321/23 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg w miejscowości  Kaptury do kategorii dróg gminnych 
oraz ustalenia ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Makowskiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się drogi w miejscowości Kaptury do kategorii dróg gminnych. 

2. Przebieg i szczegółowe położenie dróg określają załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0D4127-277D-4442-94DC-04468820F5C6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/321/23 

Rady Gminy Szelków 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Wykaz dróg w miejscowości Kaptury zaliczonych do kategorii dróg gminnych 

Określenie odcinka drogi Lp. Numer działki 
ewidencyjnej/ 

Obręb   

Przebieg drogi 

Początek  Koniec  

Długość 
drogi [m] 

Rodzaj nawierzchni  

1 2 3 4 5 6 7 
 

1. 
 

242 i 147 
obręb 0018 

Kaptury 

Droga 
w miejscowości 

Kaptury 
(dz. ew. nr 242 
i 147) od drogi 

gminnej 
nr 211004 W 

 
0+000 

 
0+617 

 
0,617 

 
Asfaltowo-gruntowa   

 
2.  

257, 147 
i 196 

obręb 0018 
Kaptury 

Droga 
w miejscowości 

Kaptury 
(dz. ew. nr 257, 
147 i 196) od 
drogi gminnej 
nr 211004 W 

 
0+000 

 
1+470 

 
1.470,00 

 
Asfaltowo-gruntowa   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0D4127-277D-4442-94DC-04468820F5C6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/321/23 

Rady Gminy Szelków 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0D4127-277D-4442-94DC-04468820F5C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/321/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zaliczenia 
dróg w miejscowości  Kaptury do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

Na terenie Gminy Szelków istnieje obecnie sieć dróg o znaczeniu lokalnym, stanowiących uzupełnienie 
sieci dróg służących miejscowym potrzebom, nie zaliczonych do kategorii dróg gminnych. Koszty 
utrzymania w/w dróg  ponosi Gmina Szelków, zaliczenie ich do sieci dróg publicznych nie wpłynie na 
zwiększenie kosztów utrzymania dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645, z późn zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Ponadto art. 7 ust. 3 w/w ustawy brzmi: „Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje 
w drodze uchwały rady gminy”. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0D4127-277D-4442-94DC-04468820F5C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



